АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2022 г.         с. Вознесенка                 № 281

Об утверждении перечня дорог и элементов улично-дорожной сети муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившим силу постановление администрации Вознесенского сельсовета от 30.12.2020 № 145 «Об утверждении перечня дорог и элементов улично-дорожной сети муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края».
2. Утвердить перечень дорог и элементы улично-дорожной сети муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Глава сельсовета                                        					Т.П. Шмаль
[bookmark: _GoBack]
Приложение    	к постановлению администрации Вознесенского сельсовета
от  «15» декабря 2022г. № 281

Перечень дорог муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края
	№
п/п
	Наименование улицы
	Протяженность улицы, км.
	Тип дорожного покрытия

	а/б
	ц/б
	грав./щеб.
	грунтовое

	с. Вознесенка

	1.
	Ленина
	2,200
	+

	2.
	Совхозная
	0,700

	+

	3.
	Береговая
	1,100

	+

	4.
	Юности
	1,300
	+

	5.
	Пионерская
	1,700
	+

	+

	6.
	Новая
	0,400

	+

	7.
	Зеленая
	0,700

	+
	+

	8.
	Нагорная
	0,800

	+

	9.
	Солнечная
	2,100
	+

	+

	10.
	Высотная
	1,800

	+

	11.
	Молодежная
	0,800

	+

	12.
	Возрождения
	1,000

	+

	13.
	Верхняя
	1,200

	+

	14.
	Олейникова
	0,286

	+

	15.
	70 Лет Победы
	2,100

	+

	16.
	Юбилейная
	0,690

	+

	Итого:
	18,870

	д. Лопатино

	1.
	Центральная
	1,100

	+

	2.
	Батойская
	0,800

	+

	3.
	Новая
	0,200

	+

	4.
	Дачная
	0,800

	+

	5.
	Речная
	0,900

	+
	+

	6.
	Заречная
	1,600

	+

	7.
	Школьная
	0,400
	+

	8.
	Луговая
	0,500

	+

	9.
	Дорога до Кладбища д. Лопатино
	0,500

	+

	Итого:
	6,800

	д. Малая Кускунка

	1.
	Центральная
	1,200

	+

	2.
	Речная
	1,500
	+

	+

	3.
	Лесная
	1,600
	+

	+

	4.
	Дачная
	0,300

	+

	Итого:
	4,600

	д. Красная Сибирь

	1.
	Чкалова
	1,300

	+
	+

	2.
	Прибрежная
	1,800

	+

	Итого:
	3,100

	Всего по МО Вознесенский сельсовет:
	33,370

Перечень тротуаров муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края

	№
п/п
	Наименование улицы
	Протяженность тротуара, км.
	Тип дорожного покрытия

	а/б
	брусчатка

	с. Вознесенка

	1.
	Ленина
	0,936
	+
	+

	2.
	Солнечная
	0,150

	+

	3.
	Юность
	1,023
	+

	4.
	Пионерская
	0,350
	+

	Итого:
	2,459

	Всего по МО Вознесенский сельсовет:
	2,459

Перечень водопропускных труб муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края

	№
п/п
	Наименование улицы
	Протяженность, метр

	с. Вознесенка

	1.
	Пионерская
	19

	Итого:
	19

	д. Лопатино

	1.
	Центральная
	26

	2.
	Заречная
	18

	3.
	Батойская
	6,5

	4.
	Батойская
	5,5

	Итого:
	56

	д. Красная Сибирь

	1.
	Чкалова-Прибрежная
	23

	Итого:
	23

	Всего по МО Вознесенский сельсовет:
	98

Перечень остановочных пунктов муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края

	№
п/п
	Наименование улицы
	Площадь, кв.м.

	с. Вознесенка

	1.
	Ленина
	120

	2.
	Ленина
	120

	3.
	Солнечная
	120

	4.
	Юности
	120

	Итого:
	480

	д. Лопатино

	1.
	Речная
	120

	Итого:
	120

	Всего по МО Вознесенский сельсовет:
	600

Перечень мостовых сооружений муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края

	№
п/п
	Наименование улицы
	Протяженность, метр

	с. Вознесенка

	1.
	Ленина
	19

	Итого:
	19

	Всего по МО Вознесенский сельсовет:
	19